
Bůh určil dobré a špatné skutky a vysvětlil je. A kdo
se chystá udělat dobrý skutek, ale neudělá ho, tomu

Bůh zapíše celý tento dobrý skutek (jako by ho
udělal), a pokud se chystá ho udělat a udělá ho, Bůh

mu ho zapíše jako deset dobrých skutků až
700násobně či více. A tomu, kdo se chystá udělat

špatný skutek, ale neudělá ho, Bůh zapíše jeden celý
dobrý skutek, ale pokud ho bude chtít udělat a udělá

ho, Bůh mu ho zapíše jako jeden špatný skutek

Ibn ‘Abbás (ať je s ním Bůh spokojen) řekl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl o
Všemohoucím Bohu: „Bůh určil dobré a špatné skutky a vysvětlil je. A kdo se chystá

udělat dobrý skutek, ale neudělá ho, tomu Bůh zapíše celý tento dobrý skutek (jako by
ho udělal), a pokud se chystá ho udělat a udělá ho, Bůh mu ho zapíše jako deset

dobrých skutků až 700násobně či více. A tomu, kdo se chystá udělat špatný skutek, ale
neudělá ho, Bůh zapíše jeden celý dobrý skutek, ale pokud ho bude chtít udělat a udělá

ho, Bůh mu ho zapíše jako jeden špatný skutek."
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětluje, že Bůh určil dobré a špatné skutky a pak
vysvětlil andělům, jak je mají zapsat: Kdo chce a pevně se rozhodne udělat dobrý skutek,
bude mu to zapsáno jako jeden dobrý skutek, i kdyby ho neudělal, a pokud ho udělá, bude
mu to  zapsáno  jako  deset  dobrých  skutků  až  700násobně  či  více,  podle  jeho  úmyslu,
upřímnosti  a  toho,  jak velký prospěch z  tohoto skutku je.  Tomu, kdo chce a pevně se
rozhodne udělat špatný skutek, ale neudělá ho kvůli Bohu, bude zapsán jeden dobrý skutek.
Pokud ho ale neudělá proto, že zapomene, aniž by udělal něco, co k tomu špatnému skutku
vede, nebude mu zapsáno nic. A pokud ho neudělá proto, že toho nebude schopný, pak mu
bude zapsáno to, co zamýšlel. A pokud ho udělá, bude mu to zapsáno jako jeden špatný
skutek.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4322

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4322


 

https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

